
ESPECIAL CALEFACCIÓN
DEL 24 DE OCTUBRE AL 30 DE DICIEMBRE DE 2024

ESTUFA DE LEÑA BAYONNE 
Potencia nominal: 7,4 Kw. 
Diámetro de salida de humos: 15 cm. 
Sistema cristal limpio por cortina de aire. 
Peso: 68 kg. Med.: 80x52x39 cm.

639€

ANTIGOTERAS FIBRADO MONTO 
Impermeabilizante para superficies horizontales. 
Con fibras de vidrio y conservante antimoho.  
Transitable de paso limitado.  
Varios acabados disponibles.  
4 l. (5,74€/l).

22,95€

ESTUFA DE GAS
Potencia máx. 4.200W. Plegable.  
Tecnología llama azul.  
Med.: 73x41x30 cm.

99,95€

CHIMENEA ELÉCTRICA DECORATIVA MEMPHIS 
Potencia máx. 1.800W. Luces led.  
Termostato digital ajustable.  
Con mando a distancia. Med.: 46x66x13 cm.

99,95€
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2 Aspiradores, encendido y útiles

ASPIRADORES PARA CENIZAS

ENCENDIDO

PELLET

ÚTILES

ASPIRADOR DE CENIZAS CON RUEDAS 
1200W POWERPLUS 
Depósito 20 l.  
Temperatura máxima de las cenizas: 60°C

59,95€
ASPIRADOR DE CENIZAS 
1000W POWERPLUS
Depósito 15 l. Temperatura 
máxima de las cenizas: 40°C. 

29,95€
ASPIRADOR DE CENIZAS 1600W 
POWERPLUS  
Depósito 20 l.  
Temperatura máxima de las cenizas: 40°C.

37,95€

RECOGEDOR 
Metálico 
con mango de madera. 
Med.: 47,5 cm.

5,95€
FUELLE 
Med.: 42 cm.

14,95€

LEÑERO INTERIOR 
Med.: 25x37x40 cm.

23,95€

ATIZADOR 
Med.: 45 cm.

2,95€
TENAZA 
Med.: 50 cm.

5,95€

SALVACHISPAS 
Med.: 55x66,5 cm.

25,95€
JUEGO DE CHIMENEA 
Incluye: recogedor, cepillo, tenaza 
y espetón. Med.: 50 cm.

31,95€

CAJÓN QUEMADOR PELLET 
Med.: 23x40x20 cm.

23,95€

DESHOLLINADOR ESTUFAS 
Y CALDERAS DE PELLET 
1,5 kg.

7,95€

LIMPIADOR TUBOS INOX. 
500 ml. (13,90€/l).

6,95€

PASTILLAS ENCENDIDO ECOLÓGICAS 
32 unidades.

1,65€
PASTILLAS ENCENDIDO PARAFINA 
32 unidades.

1,45€

LÍQUIDO ENCENDIDO 
1 litro.

5,65€
DESHOLLINADOR 
LEÑA Y CARBÓN 
14 uds. 70 gr.

9,95€

GUANTE DE PROTECCIÓN 
Hasta 250° C. Talla única.

4,45€

RECOGEDOR 
Metálico galvanizado. 
Med.: 70 cm.

4,25€
ESCOBILLA 
Med.: 58 cm.

5,95€

LIMPIA CRISTALES 
ESTUFAS Y CHIMENEAS 
2 uds. 500 ml.

7,95€
COMBUSTIBLE 

DE PELLET 
DISPONIBLE EN TIENDA

No te olvides

28,95€
JUEGO DE CHIMENEA 
Incluye: recogedor, escoba,  
tenaza y espetón. Med.: 70 cm.



Chimeneas eléctricas, estufas de leña y complementos 3

DETECTOR HUMO 
Alarma 85 dB. Botón test. 
LED de funcionamiento de aviso de batería. 
Pilas incluidas.

10,95€

CINTA ESPUMA PE AISLAMIENTO MIARCO 
Para proteger tuberías en sistemas de calefacción. 
Alta flexibilidad y resistente a altas temperaturas. 
Acabado blanco. Med.: 5 cm.x10 m.

6,95€

CHIMENEAS ELÉCTRICAS DECORATIVA

ESTUFAS DE LEÑA

FUELLE 
Med.: 42 cm.

ESTUFA DE LEÑA 
FIRENZE 
Horno superior.  
Potencia nominal: 7,4 Kw. 
Diámetro de salida 
de humos: 15 cm. 
Sistema cristal limpio 
por cortina de aire.  
Peso: 70 kg.  
Med.: 80x52x39 cm.

689€ ESTUFA DE LEÑA R5 
Rinconera con horno 
superior.  
Potencia nominal: 11 Kw.  
Diámetro de salida 
de humos: 15 cm.  
Sistema cristal limpio 
por cortina de aire.  
Peso: 80 Kg.  
Med.: 80x60x51 cm.

699€

CHIMENEA ELÉCTRICA 
DECORATIVA TORINO 
Potencia máx. 2.000W.  
Luces led.  
Med.: 56,5x39x25 cm.

79,95€
CHIMENEA ELÉCTRICA 
DECORATIVA GENEVA 
Potencia máx. 1.800W. 
Luces led.  
Termostato  
y brillo ajustable.  
Med.: 71x70x22 cm.

149€

DISPONEMOS 
DE UN AMPLIO 
CATÁLOGO 
DE PRODUCTOS 
PARA LA 
INSTALACIÓN 
DE SU ESTUFA 
DE LEÑA

No te olvides



TERMOVENTILADORES

4 Termoventiladores, calefactores, temporizadores y bases múltiples

CALEFACTORES 
CERÁMICOS

CALEFACTOR 
Resistencias de cuarzo. 
Potencia máx. 1.200W.

12,95€

TEMPORIZADOR DIGITAL 
EXTERIOR GARZA
8 programas de ON/OFF.  
Dispone de modo aleatorio.  
Pantalla de cristal líquido. 
Protección IP44.

17,95€

TEMPORIZADOR ANALÓGICO 
MINI GARZA 
Programación 24 horas. 
Conmutación cada 15 minutos.

6,95€
TEMPORIZADOR ANALÓGICO
Programación 24 horas.  
Conmutación cada 15 minutos.

5,95€

TERMOVENTILADOR 
Potencia máx. 2.000W. 
Acabado blanco o negro.

11,95€

CALEFACTORES

TEMPORIZADORES

TERMOVENTILADOR 
ORBEGOZO 
Potencia máx. 2.000W.

28,95€

BASE MULTIPLE 3 TOMAS
Con interruptor. Max. 3680W. 
Longitud 1,5 m.

6,45€

BASE MULTIPLE 4 TOMAS
Con interruptor general + individuales.  
Max. 3500W. Longitud 1,5 m.

10,95€

BASE MULTIPLE 5 TOMAS 
DESIGN GARZA
5 Schuko + 2 USB. Con interruptor. 
Max. 3680W. Longitud 1,4 m.

17,95€

BASES MÚLTIPLES

CALEFACTOR 
Resistencias halógenas.  
Potencia máx. 1.200W. Oscilante. 

19,95€

TEMPORIZADOR DIGITAL 
MINI GARZA
16 programas. 
Programación semanal 
con funciones predefinidas de 
vacaciones/aleatorio/cuenta atrás.

14,95€

CALEFACTOR 
Resistencias de cuarzo.  
Potencia máx. 800W. 

8,95€

TERMOVENTILADOR 
Potencia máx. 2.000W.  
Posición vertical/horizontal.

13,95€

CALEFACTOR 
Placa de cerámica. 
Potencia máx. 1.500W. 
Oscilante. 

28,95€

CALEFACTOR 
Placa de cerámica. 
Potencia máx. 1.500W. 
Oscilante.

21,95€

14,95€

TERMOVENTILADOR 
Potencia máx. 2.000W.
Posición vertical/horizontal. 69,95€



Radiadores, convectores, calefactores y termostatos 5

RADIADORES

CONVECTOR 
Potencia máx. 2.000W.

25,95€

RADIADOR ACEITE MINI 
Potencia máx. 650W.  
5 elementos.

29,95€

TERMOSTATO DIGITAL SIMON 
Para calefacción.  
Regulable de 5° C a 30° C. 
Regulación manual.  
Pantalla retroiluminada.

32,95€
TERMOSTATO DIGITAL SIMON 
Para calefacción.  
Regulable de 5° C a 35° C.  
Programación semanal 7 días.  
Botones táctiles.

44,95€
TERMOSTATO DIGITAL GARZA
Para calefacción. Regulable de 5° C a 35° C. 
Regulación manual y automática.  
Programación semanal 7 días.  
6 programas por día, 4 programas 
preestablecidos. Pantalla Táctil.

49,95€

TERMOSTATOS

CALEFACTORES

TERMOSTATO ANALÓGICO GARZA 
Para calefacción.  
Regulable de 10° C a 30° C.  
Regulación manual.

19,95€

CALEFACTOR DE PARED 
Resistencias de cuarzo. 
Potencia máx. 1.200W.

15,95€
CALEFACTOR DE PARED 
Potencia máx. 2.000W.  
Con mando a distancia. Med.: 19x45,5x11 cm.

42,95€

CALEFACTOR DE PARED 
Potencia máx. 2.000W.  
Con mando a distancia. Med.: 18x53x12 cm.

49,95€

TENDEDERO RADIADOR CUNCIAL 
3 m. de tendido.

3,95€

TENDEDERO RADIADOR RAYEN 
4 m. de tendido.

5,95€

PANEL REFLECTANTE RADIADOR 
Evita la pérdida de calor.  
Med.: 70x100x0,5 cm. 
(También disponible
Med.: 75x500x0,3 cm. PVP: 14,95€)

5,95€

CONVECTORES

RADIADOR ACEITE 
Potencia máx. 2.000W. 
9 elementos. 
(También disponible
Potencia máx. 2.500W. 
11 elementos. PVP: 
59,95€)

52,95€

42,95€
PLACA CALOR 
Potencia máx. 2.000W.
Acabado blanco o negro.



6 Estufas de gas y parafina

SOPORTE BOMBONA 
Con ruedas. 
Acabado naranja.

8,95€

ESTUFA DE GAS ORBEGOZO
Potencia máx. 3.000W. 
Panel catalítico de doble capa. 
Med.: 70x41x33 cm.

135€

ESTUFA DE GAS ORBEGOZO
Potencia máx. 4.200W. 
Tecnología llama azul. 
Med.: 70x40x32 cm.

123€

TUBO MANGUERA 
BUTANO 
Incluye abrazaderas 
y regulardor.  
Med.: 1,5 m.

10,95€

COMBUSTIBLE 
DE PARAFINA 
DISPONIBLE 
EN TIENDA

No te olvides

ESTUFA PARAFINA 
Potencia máx. 2,400W. 
Depósito: 4,2 l. 
Med.: 49,5x45,5x29,5 cm.

139€

69,95€

ESTUFA DE GAS
Potencia Máx. 4.200W. Plegable.  
Panel de cerámica.  
Med.: 72x42x39 cm.



Pinturas, espumas y burletes 7

SPRAY IMPERMEABILIZADOR 
AGUAPLAST 
Protege todo tipo de superficies.  
Acabado blanco o negro.  
400 ml. (32,38€/l)

12,95€

PINTURA ANTICONDENSACIÓN MONTO 
Aislante térmico paredes y techos.  
Acabado blanco texturado.  
750 ml. (10,60€/l). 
(También disponible 4 l. PVP: 29,95€ (7,49€/l.))  

7,95€

ESPUMA POLIURETANO 
MULTIUSOS SOUDAL 
Excelentes propiedades 
térmicas y acústicas. 
Aplicación cánula o pistola. 
750 ml. (6,60€/l).

4,95€
ESPUMA PARA AISLAMIENTO 
PROYECTABLE SOUDAL 
Rendimiento óptimo  
y extrusión uniforme.  
Aplicación pistola.  
Acabado blanco.  
700 ml. (17,07€/l).

ESPUMA POLIURETANO 
CONFORT&CONTROL SOUDAL 
Relleno y aislamiento fácil y 
rápido gracias al aplicador Genius. 
Reutilizable hasta 6 semanas.  
600 ml. (9,92€/l).

5,95€

PINTURA ANTIHUMEDAD MONTO 
Elevada transpirabilidad.  
Evita la formación de desconchados. Uso interior. 
Acabado blanco mate. 750 ml. (13,27€/l). 
(También disponible 4 l. PVP: 36,95€ (9,24€/l.))  

9,95€
AGUASTOP CAUCHO FIBRAS 
Membrana acrílica antigoteras.  
Para cubiertas inclinadas y reforzada con fibras. 
Varios acabados disponibles. 5 kg. (4,99€/kg.)

24,95€

ANTIGOTERAS 
Para impermeabilizar 
terrazas y fachadas. 
Acabado blanco o rojo. 
15 kg. (2€/kg).

29,95€
AGUASTOP INSTANTÁNEO 
Masilla de reparación, 
impermeable y 
reforzada con fibras. 
300 ml. (33,17€/l)

9,95€

CINTA EXTREMA INSTANTÁNEA 
AGUASTOP 
Banda autoadhesiva impermeable.
Acabado negro o transparente.  
Med.: 10 cm. x 1,5 m.

11,95€

BURLETE BAJO PUERTA 
BASCULANTE BURCASA 
Aluminio. Uso interior/exterior.  
Varios acabados disponibles.  
Med.: 93 cm.

11,95€

BURLETE BAJO PUERTA 
DOBLE RODILLO BURCASA 
Uso interior. 
Varios acabados disponibles. 
Med.: 95 cm.

4,95€

BURLETE PARA VENTANAS MIARCO 
Espuma autoadhesiva. Med.: 9 mm.x10 m. 
(También disponible  
Med.: 12 mm.x10 m. PVP: 1,45€ 
Med.: 15 mm.x10 m. PVP: 1,75€
Med.: 19 mm.x10 m. PVP: 2,45€
Med.: 25 mm.x10 m. PVP: 2,75€)  

1,25€

APARATO ABSORBEHUMEDAD 
COMPACT HUMYDRY 
Ideal para espacios de hasta 15 m2.  
Incluye 3 recambios x 450 gr.

7,95€

BURLETE PARA GARAJES Y 
PERSIANAS COMERCIALES MIARCO 
Espuma autoadhesiva.
Para holguras de 3 mm. a 17 mm. 
Med.: 17 mm.x6,5 m.

4,95€

ESPUMAS

BURLETES VENTANAS BURLETES BAJO PUERTAS BURLETES GARAJES

11,95€



VISITA NUESTRA 
SECCIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS 

IBICENTRO S.A.U.
IBICENTRO S.A.U.

Avda. San Joan de Labritja, nº 25-33
07800 Ibiza
Tel.:   971 31 30 01 - 971 31 30 62
Fax: 971 31 67 72

PIDA AQUÍ SU TARJETA 
DE FIDELIZACIÓN

IBICENTRO S.A.U.
IBICENTRO S.A.U.

Válido del 24 de octubre al 30 de diciembre de 2024 o hasta fin de existencias. Precios y descripciones válidos salvo error tipográfico o fin de existencias.


